
 
MEMORANDO SEI Nº 0018875690/2023 - SES.UAF.ACM

 
 

Joinville, 25 de outubro de 2023.
À
SES.UAF.ACM
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 354/2023.
Objeto: Aquisição de curativos Especiais e Insumos para Ostomizados de uso continuado para atendimento de demanda da Secretaria Municipal da Saúde
de Joinville e Hospital São José.
 

Prezado(a) Senhor(a),
 
Em atenção ao memorando SEI nº 0018865723/2023 - SAP.LCT, segue análise técnica solicitada:
 

Item Material/Serviço Unid.
Medida Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a)
Registro
ANVISA

8.10 - b)
Prospecto/
Ficha
técnica/
Print de
tela para os
itens 28, 29,
30, 31, 32,
33, 34, 35 e
36 

11.
Amostras Parecer 

18

24957 - CURATIVO DE ALTA ABSORCAO
COM PRATA HIDROFIBRA COMPOSTO
DE 100% DE FIBRAS E
CARBOMETILCELULOSE SODICA E 1,2%
DE PRATA IONICA E/OU FIBRAS DE
ALCOOL POLIVINILICO,
HIDROXIPROPILCELULOSE E SULFATO
DE PRATA. COM PODER DE ALTA
ABSORCAO E CONTROLE DE ODOR,
NÃO ADERENTE ADAPTAVEL AO LEITO
DA LESAO E RECORTAVEL. TAMANHO
MÍNIMO DE 10X10 CM, ESTERIL.
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO,TIPO DE
ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, LOTE,
FABRICACAO, VALIDADE,
INSENCAO/REGISTRO NO M.S/ANVISA.
VALIDADE MINIMA DE 12 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

Unidade

POLAR FIX
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

POLAR FIX/
PHARMAPLAST
SAE

POLAR FIX De acordo

8003400140
- Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Não se
aplica Exige

Proposta de
acordo com
o edital.
Proposta
Classificada

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a) Público(a), em 25/10/2023, às 13:46, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018875690 e o código CRC 95D87E48.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.183448-9

0018875690v3


